
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
28 мая 2021 года 

 
КАРАР 

 
№ 6-12 

  

О признании решения  
утратившим силу    
            
 
           В соответствии с Федеральными законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Республики 
Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, Закона Республики Татарстан 
от 07.05.2020 № 20-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Республики Татарстан в части совершенствования порядка участия отдельных категорий 
должностных лиц в управлении некоммерческими организациями», Совет Буинского 
муниципального района Республики Татарстан 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Решение Совета Буинского муниципального района от 15.09.2017 № 8-24 «Об 
утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими в 
муниципальном образовании "Буинский муниципальный район Республики Татарстан" 
разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в 
качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных 
органов управления» признать утратившим силу. 

2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального 
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
Глава Буинского  
муниципального района, 
председатель Совета                                                                                   Р.Р. Камартдинов 

г. Буинск 


